
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       RESOLUCION DCS 187/2014 
       Bahía Blanca, 7 de julio de 2014 
 
 
VISTO:   

 
La renuncia de la docente Cristina Aparicio (Legajo 3599) para acogerse a los 

beneficios de la jubilación a partir del 30 de junio pasado; 
 
Considerando 
 

Que es necesario su reemplazo a fin de cubrir la tutoría de ABP de segundo año; 
 
Que la Bioquímica Sandra Abicht quedó dentro del orden de mérito del concurso 

ordinario para cubrir cargos de tutores de ABP, y está dispuesta a cubrir el reemplazo 
 
Lo aprobado en sesión plenaria del 2 de julio 

 
POR ELLO 
 
         EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
        RESUELVE: 
 
Artículo 1º:  Otorgar una asignación complementaria equivalente a un cargo de Ayudante A 
Dedicación Simple a la docente Sandra Cecilia Abicht (Legajo 13481), para cumplir 
funciones de Tutora de ABP en la carrera de Medicina, a partir de la fecha de la presente y 
el 31 de diciembre de 2014. 
 
Artículo 2º: Afectar el presente gasto al bloqueo del cargo de igual categoría Nº 21027988, 
vacante de la planta docente de este Departamento. 
 
Artículo 3º: Pase a las Direcciones de Personal y Economía y Finanzas, a la Secretaría 
Académica, y cumplido archívese. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


